Trajano huic, est adcptus : ut plaiie appareat , adeo

fuisse grave JudKorum scelus atque delictum, ut

tantis Iiabiti siiit digni muiieribus, qui in eos tam
immaniler saevierunf.

2. Slotus Ecclesice. — Scd antetiuam res gestas

Ecclesiasticas per singuIosTrajaiii imperatoris annos

recensere aggrediamur : i|isum EccIesi.T Iiujus

femporis statuin id primis ob ociilos ponere, et velut

in tabula iiuadam coloribus cxpressam imaginem
repriesentare , operae pretium exisfimamus : (juo

totuin id Dei opus esse, et non Iiumana; industriae

artem, pcrfacile intelligalur, si tot Judaeorum afque

Gentiliuin vexata pi;pcellis, atque hiereticorum

insidiis exagitata , sique idiilosopliorum venlilata

ludibrio, atque magorum delusa prjcstigiis , Dei

Ecclesia; novella germina non fuerint in suo cais-

pite peiiilus arefacta, vel una ciini radice omnino
convulsa, sed magis magisqiie fccuiidiori propagine

latissime propagala, et uberrimo fietu aiicla, et co-

piosifsima prole tani brevi lemporis spatio creverit

fecundata; e contra vero Genlilium superslilio, ipso

veritatis aspectu, velut (luodanifulmine caelitus de-

misso, sic concussa fuerit et quassata, ut magna ex

parte collapsa, in perpetuum j;iin penitnsexfinguen-

dam se fore monstrarct. Ciijus rci gravissimi, iidem-

que probatissimi testes sunt ipsi scrijjfores Gcnliles,

qui inter eos pnccipui fuisse videnlur, et his ipsis

temporibus claruere. Plinius ' enim, cum in Asia

proconsulem ageret, jussuque Trajani (ut paulo

infcrius suo loco fusius dicturi sumus) sffivissima

' Plin. lib. .\. epist. xcvii. in fin.
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persecutione Christianos exagitaret, planc testalur,

Christianani reiigioneni longelatequecfsediffusam.

nec tantum civitates iei>lelas esseChrisli ciiltoribus.

sed (ut ait) vicos, et agros : e contrario vero j im

propemodinn desolata remansisse tenipla deorum,

eoque rem hoc cxordio Tmjani imperii jattune de-

venis?e, ut rarissimus victimarum emptor inveiii-

relur : hfec, iriquam, i|)se ad eumdem Trajanum

imperatorem scrihens, egregie profitetur. Sed eas

litteras suo loco integr.is describcmiis.

3. Oracnlorum gentilium extinctio. — Al ipsa

etiam deoruni oracula, (|U3e in Graicia niaxime vo-

calia erant, liis lemporibus jam projie omnino exo-

levisse, et niagna ex parte nedum rauca, sed nnila

penitus reddita esse, Piutarchus locuples testis est,

qui eo argumento comnuMitarium edidit, ea inscri-

ptione notatum : Cur oracula edi desierunt; ubi ha^c